
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Nj o f t i m p u b I i k
Ne Komundn e Prishtin6s 6sht€ dorEzuar kErkesa 05 Nr. 350102-142618120 dt. 17.08.2020, e

aplikuesit/pronarit Bislim Shala , Dardani, Prishtin6, pErmes sE cil€s kdrkohet tE p6rcaktohen kritere

t€ caktuara p€r ndertim, p0rkat€sisht pdr hartimin e dokumentacionit ndErtimor/projektit ideor, p6r

ndertimin e shtepise individuale banimore / shtepise familjare, me etazhitet B+P+1, , n€ kuad€r tE parcelEs

kadastrale nr. 1257-6, ZKQagllavicd, konkretisht nE kuadEr tE Planit Zhvillimor Komunal -PZHK.
Komentet lidhur me kdt€ propozim duhet t€ dorEzohen nga data26.10.2020 deri mE 30.10.2020, nE

Ne bare te Uaherimlt Administrativ tE MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 per cal(imin e procedurave p€r

pgrgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave pdr kushte ndertimore, leje nddrtimore dhe leje rrenimi pdr kategorine I dhe

1I te ndertimeve, neni 13, paragrafet2 dhe 3, brenda dy dit€ve nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen nE ueb-

faqen e Komun€s, si dhe brenda 5 ditdve nga imi i periudh€s se komenteve, Komuna do tE ofrojE pdrgiigie

me shkrim dhe pergjigja njeherdsh do t0 faqe td Komun€s.

N€ tti gjitha komentet tuaja tE sh€nuar mE lart0.

adres6n: urbanizmi net
Kushtet e propozuara td ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytiizimit td

tok€s:

Shtepi individuale banimore / shtepi familjare,
me etazhitet B+P+l

b. Viia rregulluese Kufiri i parcelEs kadastrale / Rruga ekzistuese

c. Viia nd€rtimore 5.0 m' nga vija rregulluese

d. Lartesia e lejuar nE proporcion me distancen nga

kufijte e parceles kadastrale p€rgjatd mrges publike
7.40 I vija nddrtimore

e. Lartdsia e lejuar ne proporcion me distancen nga
kufrjte anEsor€ dhe te pasmE td parcel€s kadastrale.

7 .40'1min.3.20 m-veri
6.0 m'l min.l.00 m - lindje
7.40m'l min. 3.80 m -jug

f. Pdrqindja e siperfaqes ndertuese n€ proporcion me
siperfaqen e parceles kadastrale (ISHP) 30Yo e lejuar sipas PZHK-s

g. P€rqindja e sip€rfaqes bruto nd€rtuese mbi tokd ne
proporcion me sipErfaqen e parcelds kadastrale (ISPN)

B+P+1

h. P€rqindja e sipdrfaqes s€ gjelbdruar nd proporcion me

sip€rfaqen e parcelds kadastrale (ISHGJ)
40Yo e lejuar

i. P6rqindja e sipdrfaqes sC perdorshme nentok€sore nd
proporcion me sipdrfaqen e parceles kadastrale GSHN)

60% e lejuar

j. Numri i hapesirave pEr vendparkime td aUtomjgtgye Minimum 1-VP per niE niesi banimi

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje tE pakufizuar n€ rruge publike dhe infrastruktur€ publike?

Po - I Jo- tr Nukaplikohet- L
m. Shfrytezimi i propozuar a do te gjenerojd ndotje tE mjedisit apo zhurme me tE madhe sesa zona pErreth?

Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A 6shte ndonjE nga punet ndErtimore ne zona td mbrojtura, zonate veganta ose zona te veqanta te mbrojtura?

Po-E Jo-EX Nukaplikohet-tr Sqaro:
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N€nshkrimi iZyrtaril:
te

Komuna e Prishtines Drejtoria e Urbmimit
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-KosoYe


